
BOE núm. 199 Miércoles 18 agosto 2004 7453

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros

c) Número de expediente: 2005-0-17.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros de anti-

sueros H.L.A. (Inmunología).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nú-
mero 70, de fecha 22 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 810.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2004.
b) Contratista: Comercial Malo Sociedad Civil

(409.400 euros); Comercial Rafer, S.L. (393.000
euros); Distr. Analit. para la Medicina, S.A. (1.000
euros); Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (6.600
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 810.000 euros.

Zaragoza, 10 de agosto de 2004.—La Directora
de Gestión y SS.GG., Ana Beltrán Audera.—&40.333.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del Concurso 2005-0-20.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2005-0-20.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas

y varios para extracción de sangre.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 103,
de fecha 28 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 377.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2004.
b) Contratista: Immucor, S.L. (11.000 euros);

Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (350.000 euros);
Movaco, S.A. (16.000 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 377.000 euros.

Zaragoza, 10 de agosto de 2004.—La Directora
de Gestión y SS.GG., Ana Beltrán Audera.—&40.334.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución 88/04, de 15 de julio de 2004, del
Gerente del Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid, por
la que se dispone la publicación de la con-
vocatoria del concurso público, a través de
procedimiento abierto, suministro e insta-
lación de un sistema editorial para el Diario
Oficial Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid.

1. Órgano contratante.

a) Organismo: Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid, calle Valpurtillo
Primera, número 9, 28108 Alcobendas (Madrid).

b) Número de expediente 299/04.

2. Definición del objeto del contrato.

a) Tipo de Contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema editorial para el diario oficial
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
464.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantías. Garantía provisional, 2 por 100
del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación.

a) Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Valportillo Primera, núme-
ro 9.

c) Localidad y código postal: Alcoben-
das, 28108 (Madrid).

d) Teléfono: 91 490 00 49.
e) Telefax: 91 490 00 57.
f) Dirección internet: http/wwww.madrid.org,

para consultar los pliegos
g) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Día anterior a la finalización del
plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Anexo II, apartado 13.
b) Clasificación: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a la publicación
del anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid, Boletín Oficial del Estado y Diario de
las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula veinte del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid, ubicado en la calle Valportillo
Primera, número 9, en Alcobendas (Madrid), en
horario de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.
Si fuera sábado o inhábil se prorroga al día hábil
inmediato siguiente.

d) Plazo durante el cual el licitador estar obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes.

9. Apertura de ofertas.

a) Se verificará en acto público en la Consejería
de Presidencia de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Carretas, número 4.

c) Localidad: 28012 Madrid.
d) Tercer día hábil, siguiente a la finalización

del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Para recibir informa-
ción sobre el contenido de la contratación, dirigirse
a la Unidad Administrativa del Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid, en la calle Valportillo
Primera, número 9, Alcobendas (Madrid). Teléfo-
no 91 490 00 40.

11. Gastos de anuncios: Los derivados de la
publicación del presente concurso en el diario BOE
y el del diario de las Comunidades Europeas serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas: 27 de julio
de 2004.

Hágase público para general conocimiento en
Alcobendas a 15 de julio de 2004.—El Gerente del
Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid, Carlos Ares Sánchez.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid.

c) Número de expediente : Expedien -
te 299/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un sistema editorial para el Diario Oficial
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Calle Valportillo Primera,

número 9, 28108, Alcobendas (Madrid).
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 464.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Valportillo Primera, número
9.

c) Localidad y código postal: Alcoben-
das, 28108 (Madrid).

d) Teléfono: 91 490 00 49.
e) Telefax: 91 490 00 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día anterior a la finalización del plazo
de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Anexo II, apartado 13.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a la publicación
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid, Boletín Oficial del Estado
y Diario de las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula veinte del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

2. Domicilio: Calle Valportillo Primera, número
9.

3. Localidad y código postal: 28108 Alcobendas
(Madrid).


